Местная администрация

муниципального образования

Копорское  сельское  поселение

МО Ломоносовский муниципальный  район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
от  03 сентября   2012 г.                                                                   № 43
Об утверждении Плана

противодействия коррупции

в администрации Копорского  СП
Во исполнение  пункта 14 Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации  от 13.03.2012 г. № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы  и внесении изменений  в некоторые акты Президента РРоссийской Федерации по вопросам противодействия коррупции:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противодействия коррупции в администрации Копорского  сельского поселения Ломоносовского  муниципального района Ленинградской области на 2012 - 2013 годы  согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Копорского сельского поселения.
       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главу местной администрации.

Глава местной администрации

МО Копорское СП:                                                               Б.П. Тимошенков

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением местной администрации МО
                                                                                                   Копорское  сельское поселение

От  03 сентября 2012  №43
План

противодействия коррупции в администрации Копорского  сельского поселения Ломоносовского   муниципального района

Ленинградской области

на 2012 - 2013 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы
	Постоянно

	Глава администрации

Специалист по вопросам  муниципальной службы и кадров

	2
	Анализ действующих муниципальных правовых актов на предмет соответствия
законодательству и внесение необходимых изменений
	Постоянно
	Глава администрации

Специалист по вопросам  муниципальной службы и кадров

	3
	Совершенствование муниципальных правовых актов с учетом поступивших рекомендаций
	Постоянно
	Глава администрации

Специалист по вопросам  муниципальной службы и кадров

	4
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных мер  по соблюдению лицами, замещающими должности муниципальной службы  ограничений, запретов и по исполнению обязанностей , установленных в целях противодействия коррупции:

- проведение  лекций с обсуждением вопроса по принципу «круглого стола»
	Ежеквартально, первая неделя начала квартала
	Глава администрации

Специалист по вопросам  муниципальной службы и кадров

	5
	Проведение мероприятий по формированию в органах местного самоуправления  и подведомственных организациях негативного отношения  к дарению подарков в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных обязанностей:

- оформление тематического стенда;

-  проведение тематических бесед с муниципальными служащими и работниками подведомственных учреждений
	До 30.09.2012

Каждые полгода, март и сентябрь
	Специалист по вопросам  муниципальной службы и кадров
Председатель комиссии по конфликту интересов

	6
	Осуществление проверки по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей муниципальными служащими, установленных в целях противодействия коррупции:

	По   мере возникновения необходимости, при поступлении жалоб или обращений о случаях проявления коррупционных правонарушений муниципальными служащими
	Председатель комиссии по конфликту интересов

	7
	Разработка комплекса организационных и разъяснительных мер  по недопущению поведения, которое может  восприниматься как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки:

- изучение Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих. Обсуждение;

- проведение открытых занятий для муниципальных служащих и работников подведомственных организаций с подготовкой реферата по теме с последующим обсуждением;
- организация коллективных обсуждений фактов  получения взяток и других коррупционных проявлений , освещаемых в СМИ

	     Декабрь

Сентябрь, декабрь,

 март, июнь,

После  обнародования  в СМИ  информации о фактах коррупционных правонарушений  государственными и муниципальными служащими
	Специалист по вопросам  муниципальной службы и кадров
Специалист по вопросам  муниципальной службы и кадров.

Подготовка реферата всеми муниципальными служащими
Специалист по вопросам  муниципальной службы и кадров.

	8
	Проведение оценки эффективности использования муниципального имущества, в том числе земельных участков
	Постоянно
	Специалисты по управлению муниципальным имуществом

	9
	Соблюдение принципов гласности и публичности по вопросам распоряжения муниципальным имуществом, посредством публикации в СМИ и размещения на официальном сайте администрации информации о проводимых торгах и их итогах
	Постоянно
	Специалисты по управлению муниципальным имуществом

Специалист по экономике

Специалист, ответственный за ведения сайта

	10
	Контроль над расходованием бюджетных средств
	Постоянно
	Глава администрации

Начальник сектора финансов и бухгалтерского учета

	11
	Направление в  Ломоносовскую районную  прокуратуру копий муниципальных  правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления в целях противодействия и профилактики коррупции
	Ежемесячно
	Специалист по вопросам  муниципальной службы и кадров

	12
	Оказание муниципальных услуг в соответствии с утвержденными административными
регламентами
	постоянно
	Глава администрации, Специалисты  администрации

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	На начало года
	Специалист по управлению муниципальным имуществом

	14
	Размещение информации на едином портале государственных и муниципальных услуг об оказываемых в электронном виде муниципальных услугах, о регламентах муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
	В соответствие с требованиями Правительства Ленинградской области
	Специалист ответственный за оказание услуг в эл. виде

	15
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой
	Постоянно
	Специалист по вопросам муниципальной службы и кадрам

	16
	Анализ результатов проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой; проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	01 июля 2013 г.
	Специалист по вопросам муниципальной службы и кадрам

	17
	Анализ жалоб и  предложений,  поступающих от  граждан  (юридических  лиц)  в  целях выявления возможных коррупционных правонарушений и изменения административных процедур
	По мере
необходимости
	Глава администрации

Специалист по работе с обращениями граждан

	18
	Рассмотрение результатов предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
	25 мая 2013 г.
	Специалист по вопросам муниципальной службы и кадрам

	19
	Совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на  высоком профессиональном уровне
	Постоянно
	Глава администрации

Специалист по вопросам муниципальной службы и кадрам

	20
	Направление на повышение квалификации муниципальных служащих по вопросам законодательного обеспечения предупреждения коррупции в органах местного самоуправления
	В течение года
	Глава администрации

Специалист по вопросам муниципальной службы и кадрам

	21
	Обеспечение реализации права граждан на получение достоверной информации, в том числе:
Обновление разделов официального сайта Администрации
	       Регулярно

	  Специалист администрации, ответственный за ведение сайта

Ответственные специалисты по направлениям деятельности